PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

742

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 742 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

742

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 742 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/01/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2001.001/2021 - GAB

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informação de aposentadoria emitida pelo sistema
do INSS, entregue pela servidora na Secretária Municipal de
Administração, nesta data;

CONSIDERANDO, que foi concedido Aposentadoria por Tempo de
Serviço;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora NORMA LUCIA DE
MEDEIROS SOUZA, inscrita no CPF/MF nº 573.692.833-72, portadora
da CI RG. nº 2005014119791, SSP-CE, ocupante do quadro de
pessoal efetivo, no cargo de Professora de Educação Básica III,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, por motivo de
Aposentadoria por Tempo de Contribuição.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2001.002/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

74
R E S O L V E:

 Art. 1º - Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARTA MOREIRA LEANDRO,
portadora do RG nº 2000099084864, SSP-CE, CPF nº 021.970.503-89,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
ASSESSORA TÉCNICO, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL -
SETAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2001.003/2020 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Chefe de Almoxarifado da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Complementar 408/2013, que altera a Lei
Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe sobre a nova
estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DÁRCIO DE LIMA SILVA, portador do RG nº
20082576569, SSP-CE, CPF nº 607.360.073-93, para ocupar o cargo
de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DE
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 742 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/01/2021

PORTARIA Nº 2001.004/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de Proteção Social Básica
da SETAS, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ANA PAULA DIAS SILVA, portadora do RG nº
2003005126873, SSP-CE, CPF nº 018.454.093-37, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
COORDENADORA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de Despesas, Sra. Sayonara Moura de Oliveira Cidade
torna público o extrato do primeiro aditivo ao Contrato No. 0701.
01/2020-02 decorrente da Tomada de Preços No. 0310.01/2019-02,
cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (PROCEDIMENTOS,
CONSULTAS E EXAMES) EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: PRONTO ANÁLISES SOCIEDADE CIVIL CLÍNICA LTDA,
estabelecida na Rua Padre Cícero No. 845, Centro, Juazeiro do Norte,
inscrita no CNPJ sob o n° 06.741.144/0001-85, CEP No. 63.010-020
neste ato representado por seu procurador o Sr. Haroldo Marcos
Ferreira Rodrigues, portador do CPF n° 410.439.793-87, RG No.
990104357-26.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -

74

Secretária de Saúde

Cedro-CE, 08 de janeiro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3